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Viite: Lausuntopyyntö 14.8.2023 

Asia: Pyhäjärven–Leininselän–Urajärven-rantaosayleiskaavan muutos, OAS ja luonnos, Iitti 

 

Iitin kunta pyytää lausuntoa Pyhäjärven–Leininselän–Urajärven-rantaosayleiskaavan muutoksesta Kalliojärven 

ranta-alueella Kalliosaaren tilalla. Yleiskaavan muutosalueen pinta-ala on noin 0,27 hehtaaria. Kaavan 

tavoitteena on poistaa Kalliojärven rannalla olevan RA-tontin merkintä Pyhäjärven-Leininselän-Urajärven 

rantayleiskaavasta ja muuttaa se maa- ja metsätalusalueeksi (M). Muutoksella korjataan yleiskaavassa oleva 

virhe. 

Pyydettynä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää 12.6.2023 päivätyistä osallistumis- 

ja arviointisuunnitelmasta, kaavaluonnoksesta ja kaavaselostuksesta seuraavaa. 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia kiinteitä muinaisjäännöksiä, eikä siltä 

ole tehty ilmoituksia esinelöydöistä. Kaavamuutos koskee vain rakennuspaikan poistamista ja maa- ja 

metsätalousalueeksi muuttamista. Kaavamuutosalue ei ole pontenttiaalista maastoa muinaisjäännöksille, sen 

jyrkkärinteisyyden vuoksi. Lisäksi, koska viereisille tonteille on jo rakennettu, voidaan olettaa alueella 

sijainneiden mahdollisten muinaisjäännösten tuhoutuneen siinä yhteydessä. Näiden perusteluihin vedoten, ei 

alueelle ole tarvetta tehdä tarkempaa arkeologista selvitystä. 

Museo kuitenkin huomauttaa, että viitaten kaavaselotuksen sivulle 4 (muinaisjäännökset) ja osallistumis- ja 

arviointisuunnitelman sivulle 3 (selvitykset), muinaisjäännösrekisteri ei ole arkeologinen selvitys. Vaikka 

muinaisjäännösrekisterin tietojen tarkistaminen onkin kaavoitusprosessissa suotavaa, ei kyseessä ole selvitys 

eikä tietojen tarkastaminen ko. aineistosta vastaa varsinaista muinaisjäännösselvitystä. 

Huomautuksena lisäksi, että Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa kohdassa 6. Osalliset on mainittuna Päijät-

Hämeen maakuntamuseo. Nimen voi korjata seuraaviin kaavahankkeen asiakirjoihin vastaamaan sen nykyistä 

muotoa eli Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo.  
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Kaavahankkeen toteuttamiselle ei ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

 

 

 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Kaava-alue on rakentamatonta metsää. Rakennuspaikan poistamista ja maa- ja metsätalousalueeksi 

muuttamista koskeva kaavamuutos on vähäinen, eikä museolla ole siihen huomautettavaa rakennetun 

kulttuuriympäristön ja maiseman osalta. 

 

 

 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 

 

tutkimuspäällikkö  Liisa Koskelainen   

tutkija, arkeologi   Jasmin Puska 

tutkija  Lauri Miettinen 

 

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus 


